



# ROSSELL INDIA LIMITED

Regd. Office : Jindal Towers, Block 'B', 4th Floor,  
21/1A/3, Darga Road, Kolkata-700 017

CIN : L01132WB1994PLC063513 Website : www.rossellindia.com  
E-mail : corporate@rosselltea.com

## EXTRACT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH, 2019

Rs. in lakhs

Sl. No.	Particulars	Standalone (Audited)					Consolidated (Audited)	
		Three months ended	Three months ended	Three months ended	Year ended	Year ended	Year ended (Note 3 below)	Year ended
		31.03.2019	31.12.2018	31.03.2018	31.03.2019	31.03.2018	31.03.2019	31.03.2018
1.	Total Income from Operations	4,728	8,354	3,740	24,868	19,852	-	19,852
2.	Net Profit (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,760)	267	(1,997)	50	(161)	-	(161)
3.	Net Profit (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,771)	267	(1,997)	39	(161)	-	(161)
4.	Net Profit (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,514)	224	(1,472)	57	24	-	24
5.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	(1,498)	216	(1,425)	50	(5)	-	(5)
6.	Equity Share Capital	734	734	734	734	734	-	734
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve)				16,187	16,135	-	16,124
8.	Earnings Per Share (of Rs. 2 each) (for continuing and discontinued operations) -							
	- Basic (Rs.)	(4.13)	0.61	(4.01)	0.16	0.07	-	0.07
	- Diluted (Rs.)	(4.13)	0.61	(4.01)	0.16	0.07	-	0.07

### Notes :

- The Financial Results of the Company have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) as notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended. The Company adopted Ind AS from April 1, 2017 with the date of transition as April 1, 2016. Financial results for all the period presented have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles of Indian Accounting Standards (Ind AS).
- Figures for the three months ended 31st March, 2019 are the balancing figure between audited figures for the full financial year and unaudited published year to date figures up to the nine month period ended 31st December, 2018.
- The Company had one Wholly owned Subsidiary in India, CAE Rossell India Ltd. This Company never commenced any business and accordingly an application was made to the Registrar of Companies, Delhi for getting the name of the Company removed from the Register of Companies. The present status of such application is "Under Process of Striking Off". The amount of investment made by the Company in the said Subsidiary has been written off as an Extraordinary Item in the Profit and Loss Statement.
- The Company also had a Joint Venture in Singapore, being an Associate within the meaning of Sec. 2 (6) of the Companies Act, 2013 with extend to holding 26% as on 31st March, 2018. However, by another agreement executed by and between the parties on 31st August, 2018, the arrangement ceased to become Joint Venture with Company's share holding reduced to 13% with change in the status as Minority Shareholder. In view of this, the Company does not have any Associates Company within the meaning of section 2 (6) of the Companies Act, 2013 on and from that date. Hence the Company is not required to prepare consolidated Financial Statement any more in terms of Section 129(3) of the Companies Act 2013.
- The above results, duly reviewed by the Audit Committee at its Meeting held on 24th May 2019 and were approved at the Meeting of the Board of Directors of the Company held on 24th May, 2019, immediately thereafter.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Annual Financial Results for the Quarter and Year Ended 31st March, 2019 are available on the Stock Exchange websites, www.nseindia.com, www.bseindia.com and www.cse-india.com as well as on the Company's website, www.rossellindia.com

For ROSSELL INDIA LIMITED

Harsh M. Gupta  
EXECUTIVE CHAIRMAN

Place : Delhi  
Date : 24th May, 2019

### KEBAB XPRESS

KEBABS | BIRYANIS | ROLLIES | CURRIES

Quick Service Restaurant Chain Serving North Indian Cuisine:

Delhi | Gurgaon | Noida | Faridabad | Ghaziabad

Order online at: [www.kebabxpress.in](http://www.kebabxpress.in) | Call 901 515 9999

**Business Standard** KOLKATA | 25 MAY 2019



# রসেল ইন্ডিয়া লিমিটেড

রেজিস্টার্ড অফিস : জিন্দাল টাওয়ারস, ব্লক 'বি', চতুর্থ তল,

২১/এ/৩, দরগা রোড, কলকাতা-৭০০০১৭

CIN : L01132WB1994PLC063513 ওয়েবসাইট : www.rossellindia.com

ই-মেল : corporate@rosselltea.com

৩১শে মার্চ, ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং বছরের জন্য  
নিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের সারাংশ

লাখ টাকায়

ক্রঃ নং	বিবরণ	স্ট্যান্ডআলোন (নিরীক্ষিত)					কনসোলিডেটেড (নিরীক্ষিত)	
		সমাপ্ত তিন মাস	সমাপ্ত তিন মাস	সমাপ্ত তিন মাস	সমাপ্ত তিন মাস	সমাপ্ত বছর	সমাপ্ত বছর	সমাপ্ত বছর
		৩১.০৩.২০১৯	৩১.১২.২০১৮	৩১.০৩.২০১৮	৩১.০৩.২০১৯	৩১.০৩.২০১৮	৩১.০৩.২০১৯	৩১.০৩.২০১৮
১.	কারবার থেকে মোট আয়	৪,৭২৮	৮,৩৫৪	৩,৭৪০	২৪,৮৬৮	১৯,৮৫২	—	১৯,৮৫২
২.	মেয়াদের জন্য নিট লাভ (ক্ষতি) (কর, ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফার পূর্বে)	(১,৭৬০)	২৬৭	(১,৯৯৭)	৫০	(১৬১)	—	(১৬১)
৩.	করের পূর্বে মেয়াদের জন্য নিট লাভ (ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফার পূর্বে)	(১,৭৭১)	২৬৭	(১,৯৯৭)	৩৯	(১৬১)	—	(১৬১)
৪.	করের পরে মেয়াদের জন্য নিট লাভ (ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফার পূর্বে)	(১,৫১৪)	২২৪	(১,৪৭২)	৫৭	২৪	—	২৪
৫.	মেয়াদের জন্য মোট সামগ্রিক আয় [মেয়াদের জন্য (করের পরে) লাভ (ক্ষতি) এবং অন্যান্য সামগ্রিক আয় (করের পরে) সম্বলিত]	(১,৪৯৮)	২১৬	(১,৪২৫)	৫০	(৫)	—	(৫)
৬.	ইকুইটি শেয়ার মূলধন	৭৩৪	৭৩৪	৭৩৪	৭৩৪	৭৩৪	—	৭৩৪
৭.	সংরক্ষণ (পুনর্মূল্যায়ন সংরক্ষণ ব্যতীত)	—	—	—	১৬,১৮৭	১৬,১৩৫	—	১৬,১২৪
৮.	শেয়ারপ্রতি আয় (প্রতিটি ২ টাকা) (চালু এবং বিচ্ছিন্ন কার্যালয়ীর জন্য)							
	— প্রাথমিক (টাকা)	(৪.১৩)	০.৬১	(৪.০১)	০.১৬	০.০৭	—	০.০৭
	— নিষ্কৃত (টাকা)	(৪.১৩)	০.৬১	(৪.০১)	০.১৬	০.০৭	—	০.০৭

## দ্রষ্টব্য :

- কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ১৩৩ তহসহ পঠিত কোম্পানিস (ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ডস) রুলস, ২০১৫, সংশোধিতমতে, এর অধীনে বিজ্ঞাপিতমতে ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ডস (ইন্ড এএস) অনুসারে কোম্পানির আর্থিক ফলাফল প্রস্তুত করা হয়েছে। এপ্রিল ১, ২০১৬ তারিখকে ডেট অফ ট্রানজিশন ধরে এপ্রিল ১, ২০১৭ তারিখ থেকে কোম্পানি ইন্ড এএস নীতি গ্রহণ করেছে। ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ডস (ইন্ড এএস)-এর স্বীকৃতি এবং পরিমাপযোগ্য নীতি অনুসারে উপস্থাপিত সমস্ত মেয়াদের আর্থিক ফলাফল প্রস্তুত করা হয়েছে।
- সম্পূর্ণ আর্থিক বছরের নিরীক্ষিত অর্থ এবং ৩১শে ডিসেম্বর, ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত নয় মাস সময়সীমার অনির্ধারিত প্রকাশিত ইয়ার-টু-ডেট অর্থগুলির মধ্যে সামঞ্জস্য বিধানকারী অর্থগুলি হল ৩১শে মার্চ, ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত তিন মাসের অর্থ।
- ভারতে কোম্পানির সম্পূর্ণ নিজস্ব মালিকানাধীন সাবসিডিয়ারি রয়েছে, সিএই রসেল ইন্ডিয়া লিমিটেড। এই কোম্পানি কখনো কোনও ব্যবসা শুরু করেনি এবং সেইমতো রেজিস্টার অফ কোম্পানিস থেকে এই কোম্পানির নাম অপসারণের জন্য রেজিস্ট্রার অফ কোম্পানিস, দিল্লির কাছে একটি আবেদন করেছে। এরূপ আবেদনের বর্তমান স্টেটাস হল "আন্ডার প্রসেস অফ স্ট্রাইকিং অফ"। উক্ত সাবসিডিয়ারিতে কোম্পানি দ্বারা বিনিয়োগকৃত আর্থিক পরিমাণ, লাভ ও ক্ষতির বিবৃতিতে বিশেষ দফা হিসেবে রিটেন-অফ করা হয়েছে।
- সিঙ্গাপুরে কোম্পানির একটি জয়েন্ট ভেঞ্চার রয়েছে, কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ২(৬)-এর অর্থবহ হিসেবে একজন অ্যাসোসিয়েট হিসেবে ৩১শে মার্চ, ২০১৮ তারিখে হোল্ডিং ২৬% পর্যন্ত বৃদ্ধি পেয়েছিল। অবশ্য, ৩১শে আগস্ট, ২০১৮ তারিখে দুই পক্ষের মধ্যে সম্পাদিত আরেকটি চুক্তির দ্বারা, জয়েন্ট ভেঞ্চারে যুক্ত কোম্পানি হিসেবে শেয়ারহোল্ডিং ১৩%-এ প্রাস পেয়েছে, যার দরুন মাইনরিটি শেয়ারহোল্ডার হিসেবে গণ্য করা হবে। এর প্রেক্ষিতে, উল্লিখিত তারিখ থেকে কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ২(৬)-এর অর্থের অন্তর্গত কোম্পানির কোনও অ্যাসোসিয়েট কোম্পানি থাকল না। অতএব, কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ১২৯(৩) অনুসারে আর কোনওভাবেই কনসোলিডেটেড ফিন্যান্সিয়াল স্টেটমেন্ট প্রস্তুত করার কোনও প্রয়োজন হবে না।
- উপরোক্ত ফলাফল, ২৪শে মে, ২০১৯ তারিখে অনুষ্ঠিত সভায় অডিট কমিটি দ্বারা যথাযথভাবে পর্যালোচিত হয়েছে এবং তার পরে ২৪শে মে, ২০১৯ তারিখে অনুষ্ঠিত বোর্ড অফ ডিরেক্টরস-এর সভায় অনুমোদিত হয়েছে।
- সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩-এর অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জগুলিতে দাখিল করা ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের সারাংশ হল উপরোক্ত ফলাফল। ৩১শে মার্চ, ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং বছরের বার্ষিক আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ বয়ান স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইটে, অর্থাৎ www.nseindia.com, www.bseindia.com এবং www.cse-india.com তথা কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.rossellindia.com-এ পাওয়া যাবে।

রসেল ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর তরফে

স্থান : দিল্লি  
তারিখ : ২৪শে মে, ২০১৯

হর্ষ এম গুপ্তা  
এক্সিকিউটিভ চেয়ারম্যান

## আজকাল

কলকাতা শনিবার ২৫ মে ২০১৯